
OBEC KOTEŠOVÁ 

_________________________________________  

 
N Á V R H  

 

 
 

 

 

 

Dodatok č. 1  

ku Všeobecne záväznému nariadeniu č. 2/2020 

Cintorínsky a prevádzkový poriadok pohrebiská 

obce Kotešová  

  

 

 
 

 

 

 

 

 

Zverejnené pred schválením k pripomienkovaniu od: 12. 5. 2021  do: 28. 5. 2021 

Schválené OZ Kotešová dňa : 28. 5. 2021 

Vyhlásené po schválení dňa : 31. 5. 2021  – úradná tabuľa obce, internet    

Účinnosť nadobúda dňa : 1. 7.  2021,  uznesenie č. ......../2021 



Dodatok č. 1 

ku Všeobecne záväznému nariadeniu obce  Kotešová č. č. 2/2020 Cintorínsky 

a prevádzkový poriadok pohrebiská obce Kotešová  
 

     Obecné zastupiteľstvo obce Kotešová vo veciach plnenia úlohy štátnej správy  v zmysle § 6 ods. 2 

zákona č. 369/1990 Zb. o obecnom zriadení v znení neskorších právnych predpisov, zákona č. 

398/2019 Z. z., ktorým sa mení a dopĺňa zákon číslo 131/2010 Z. z. o pohrebníctve a ktorým sa menia 

a dopĺňajú niektoré zákony sa uznieslo na tomto  

 

Dodatku č. 1 všeobecne záväznom nariadení 

 

 
Čl. I 

Úvodné ustanovenia 

 

1. Týmto Dodatkom č. 1 ku Všeobecne záväznému nariadeniu č. 2/2020 Cintorínsky a prevádzkový 

poriadok pohrebiská obce Kotešová sa mení Príloha č. 4  k VZN č. 2/2020 nasledovné: 

 
 

Cenník služieb 
 

                                                                                         

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Účel Suma v € Doba 

Prenájom 1-hrobového miesta 15,00 10 rokov 

Prenájom 2-hrobového miesta 30,00 10 rokov 

Prenájom 3-hrobového miesta 35,00 10 rokov 

Prenájom 4-hrobového miesta 40,00 10 rokov 

Prenájom 5-hrobového miesta 45,00 10 rokov 

Prenájom urnového miesta 10,00 10 rokov 

Prenájom miesta na výstavbu betónovej 

1-hrobky/krypty 

20,00 10 rokov 

Prenájom miesta na výstavbu betónovej 

2-hrobky/krypty 

30,00 10 rokov 

Obnova 1-hrobového miesta 15,00 10 rokov 

Obnova 2-hrobového miesta 30,00 10 rokov 

Obnova 3-hrobového miesta 35,00 10 rokov 

Obnova 4-hrobového miesta 40,00 10 rokov 

Obnova 5-hrobového miesta 45,00 10 rokov 

Obnova urnového miesta 10,00 10 rokov 

Obnova miesta na výstavbu betónovej 

1-hrobky/krypty 

20,00 10 rokov 

Obnova miesta na výstavbu betónovej 

2-hrobky/krypty 

30,00 10 rokov 

Použitie obradnej siene – pohrebný obrad 

Chladiace zariadenie v dome smútku – za každý deň 



Č. II 

Záverečné ustanovenia 

 

1.  Tento Dodatok č. 1 ku Všeobecne záväznému nariadeniu č. 2/2020 - Cintorínsky a prevádzkový    

      poriadok pohrebiská obce Kotešová  schválilo   Obecné zastupiteľstvo v Kotešovej  na svojom  

      zasadnutí dňa 28. 5. 2021,  uznesením č. ......../2021. 

2.  Týmto Dodatok č. 1 ku Všeobecne záväznému nariadeniu č. 2/2020 - Cintorínsky a prevádzkový    

      poriadok pohrebiská obce   Kotešová   sa  ostatné ustanovenia článkov nemenia a ostávajú  

      v pôvodnom znení. 

3.   Tento Dodatok č. 1 ku Všeobecne záväznému nariadeniu č. 2/2020 - Cintorínsky a prevádzkový    

      poriadok pohrebiská obce Kotešová  nadobúda právoplatnosť po 15 dní od jeho zverejnenia a je  

      účinný od 1. 7. 2021. 

4.  Všeobecne záväzné nariadenie obce Kotešová č. 2/2020  -  Cintorínsky a  prevádzkový  poriadok  

     bude zverejnený v rátane Dodatku č. 1 ako celok v plnom znení.  

 

 

 

       PhDr., Mgr. Peter Mozolík 

           starosta obce Kotešová 

 

 

 

 

 

 

 

Vyvesené na úradnej tabuli dňa ................... 

 

Zvesené z úradnej tabule dňa    .................... 
 

  
 

 

 


